
 

Nadační fond 

Julinka 

Výroční zpráva 

2021 

 
 

 



Obsah: 

1. Úvodní slovo 

2. Základní údaje o Nadačním fondu Julinka 

3. Struktura fondu 

4. Poslání a účel fondu 

5. Akce pořádané Nadačním fondem Julinka v roce 2021 

6. Cíle a činnost fondu 

7. Finanční zdroje fondu 

8. Poděkování dárcům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Úvodní slovo 

 

Vážení a milí přátelé, příznivci,  

 

V roce 2021 se bohužel Běh pro úsměv opět nekonal z důvodu Covid – 

19 ve světě. Vládní nařízení a celková situace nám tento rok aktivity 

neumožnili. Věříme, že jakmile se situace ve světě zlepší, budeme 

opět na náměstí rozdávat úsměv a poté i ve školkách a školách. 

 

S úctou a pokorou Michaela Tulachová předsedkyně správní rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Základní údaje o Nadačním fondu Julinka 

 

Byl založen 15. listopadu 2013 podle zákona č. 227/1997 Sb. o 

nadacích a nadačních fondech.  

 

Nadační fond Julinka je zapsán do nadačního rejstříku vedeného 

Krajským soudem v Českých Budějovicích, v oddíle N, vložka 219. 

 



Nadační fond je povinen každoročně předkládat vypracovanou 

výroční zprávu, jejíž součástí je také zpráva o hospodaření nadačního 

fondu za uplynulý rok a roční účetní uzávěrka. Do této výroční zprávy 

může na vyžádání nahlédnout každý, a to v místě sídla nadačního 

fondu, webových stránkách nebo u Krajského obchodního soudu 

v Českých Budějovicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Struktura fondu 

 

Zřizovateli Nadačního fondu Julinka jsou Bc. Michaela Tulachová a 

Lukáš Tulach.  

 

Správní orgány: 

 

V souladu s platnými právními předpisy a statutem Nadačního fondu 

Julinka jsou jejími orgány: 

- Správní rada Nadačního fondu Julinka 

- Revizor 

Správní rada je nevyšším orgánem Nadačního fondu Julinka, který 

rozhoduje o zásadních otázkách, týkajících se koncepce strategie a 

činnosti fondu.  

Složení správní rady: 

- Předsedkyně – Bc. Michaela Tulachová 

- Místopředseda – Lukáš Tulach 

 

Revizor kontroluje hospodaření a nakládáním s finančními prostředky 

Nadačního fondu Julinka, je tedy kontrolním orgánem.  

- Revizor – Mgr. Erika Strnadová 

                   

                 Management fondu: 

                 Management fondu uplatňuje pravomoci delegované správní radou. 

Zodpovědnost a kompetence jednotlivých členů fondu vyplývají z platné 

legislativy, jsou upraveny statutem, organizačním řádem a kompetenčním a 

podpisovým řádem.  

Sídlo:  Masarykovo nám. 17, 393 01 Pelhřimov, Česká republika 

 



Zaměstnanci:  

- Ředitelka – Bc. Michaela Tulachová 

- Ekonom – Bc. Romana Holejšovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Poslání fondu: 

 

Nadační fond Julinka soustředí své síly na pomoc všem dětem, které 

bojují s obezitou a dlouhodobou nadváhou. Fond se snaží podpořit 

takové fyzické aktivity, které jsou prospěšné pro zdraví dětí.  

 

Posláním je především propagovat zdravý životní styl u dětí a dorostu 

a tím i podporovat udržitelnou prevenci nadváhy a obezity.  

 

Účel fondu: 

- Snížení nadváhy a obezity především u dětí a dorostu změnou 

stravovací zvyklosti 

- Zvýšení pohybové aktivity u dětí a dorostu 

- Zamezení poruch příjmů potravy u dospívajících dětí a snížení 

počtu dětí trpících cukrovkou I. a II. typu 

- Zřízení, podpora a provozování dětských pohybových center a hřišť 

- Podpora projektů spojených se zamezením nadváhy a obezity u 

dětí, prevence stravy a zdravý životní styl 

- Podpora projektů a aktivit právnických a fyzických osob 

zaměřených na boj proti dětské obezitě 

- Vybavení školních tělocvičen a školek pro vyšší aktivitu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Akce pořádané Nadačním fondem Julinka v roce 2021: 

 

Bohužel díky Covid – 19 se akce v roce 2021 zrušila.  

 

6. Cíle a činnost fondu: 

 

Činností Nadačního fondu je finančně pomáhat při zřizování 

dětských hřišť, přispívat na vybavení školních tělocvičen či hřišť ve 

školkách, dětských domovech, abychom předcházeli obezitě již od 

dětství.  

V roce 2020 jsme díky Covid – 19 žádné finanční prostředky 

nerozdělovali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Finanční zdroje fondu  

Rok 2021/2022 

 

 

 

  



  



  


